
Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 2017 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062000155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Objeto: pavimentação asfáltica e drenagem pluvial nas Ruas Fran-
cisco Ferraz e Antonio Soares Mourão, na Sede do Município de
Ararendá - CE, empresa vencedora: G3 Construçoes e Serviços EI-
RELI - ME, CNPJ: 12.850.956/0001-61, valor total R$ 244.062,77
(duzentos e quarenta e quatro mil e sessenta e dois reais e setenta e
sete centavos).

Ararendá - CE, 19 de junho de 2017.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços no- 2017.04.19.1. Partes: O Município de Aurora,
através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e In-
fraestrutura e a empresa CONSTRUTORA CRUZ & TENÓRIO LT-
DA - ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de construção de 03 (três) açudes nas localidades
de Coxá, Pau Branco e Cajuí, Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$
1.021.863,14 (um milhão vinte e um mil oitocentos e sessenta e três
reais e quatorze centavos). Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência do Contrato: até 31/12/2017. Signatários: José Antonio de
Macedo Neto e Rita de Cássia Gomes do Nascimento.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.04.19.1

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de construção de 03 (três) açudes nas localidades de Coxá, Pau
Branco e Cajuí, Município de Aurora/CE, conforme especificações
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: CONS-
TRUTORA CRUZ & TENÓRIO LTDA - ME. Homologo a presente
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Data da Homologação: 14 de
Junho de 2017.

JOSÉ ANTONIO DE MACEDO NETO
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2017.04.07.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Baixio/CE,
torna público, que fora concluído o julgamento da fase de propostas
de preços do Certame Licitatório na modalidade Concorrência nº
2017.04.07.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: WM Constru-
ções LTDA, com proposta no valor global de R$ 9.093.156,38 (nove
milhões noventa e três mil cento e cinquenta e seis reais e trinta e oito
centavos). Empresa com Proposta Desclassificada: Conserv Cons-
truções e Serviços LTDA. Maiores informações na sede da CPL,
situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221.

Baixio-CE, 16 de junho de 2017.
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.04.20.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n°
2017.04.20.1, com a abertura das propostas de preços das empresas
habilitadas, marcada para o dia 21 de junho de 2017, às 12:00 horas.
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.
Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria,
Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações po-
derão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE, 19 de junho de 2017.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7.04.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira/CE comunica aos in-
teressados que realizará o Pregão Eletrônico nº 07.04.01/2017 cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Público
do Município de Barreira/CE, conforme Anexo I - Termo de Re-
ferência, parte integrante do presente Edital, independente de trans-
crição. Edital: 19/06/2017. Endereço: Rua Lúcio Torres, nº 622, Cen-

tro, Barreira, Estado do Ceará. Entrega das propostas: a partir desta
data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas:
04/07/2017 às 09hs (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do
sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h.
Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso
ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

Barreira - CE, 19 de junho de 2017.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- CP-04.18.003/2017-SEINFRA

Processo Administrativo de Licitação. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para realização da manutenção integral do
parque de iluminação pública do Município de Brejo Santo-Ce.

A Comissão Permanente de Licitação, por unanimidade, tor-
na público que as propostas de preços das empresas VC Batista
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.664.921/0001-02; da
empresa A. B. de Sousa Elétrica - ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
14.588.564/0001-00 e, por último, da empresa CONSTEC - Cons-
trução Serviços DE Engenharia e Locação de Mão de Obra - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº. 14.770.513/0001-96 foram devidamente
Classificadas, sendo declarada vencedora do certame, por ter apre-
sentado proposta de Menor Preço Global, a empresa A. B. de Sousa
Elétrica - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.588.564/0001-00, com o
valor global na ordem de R$ 676.550,28 (seiscentos e setenta e seis
mil quinhentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos). Em face dos
resultados acima e, motivada pelo não comparecimento dos repre-
sentantes legais de todas as empresas proponentes na sessão pública
que se deu para abertura, análise e julgamento dos envelopes in-
dicados sob a letra "B", contendo as "PROPOSTAS DE PREÇOS",
fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no art.
109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores
alterações, contados a partir da data de circulação do presente aviso.
Maiores informações na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro,
Brejo Santo, Ceará ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m.
às 12h:00m.

Brejo Santo - CE, 19 de junho de 2017.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 4.20.02/2017

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados na Tomada de Preços nº 04.20.02/2017 cujo objeto: Con-
tratação de Empresa para execução da reforma da unidade básica de
saúde - UBS na localidade de Tijucussu I, no município que a Em-
presa 3J Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ
14.944.096/0001-50 interpôs, tempestivamente recurso sob a decisão
proferida. Prazo para manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias
úteis. As razões do recurso e demais informações poderão ser ad-
quiridas no endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 - CEP:
62.850-000, Rio Novo, Cascavel/CE, de segunda a sexta-feira, de 08
às 12 horas.

JOSIMAR GOMES SOUSA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.22.003

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade
- Caucaia/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de
proposta(s) de preços Edital de Tomada de Preços Nº 2017.03.22.003,
cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma de 10 (dez) Uni-
dades Básicas de Saúde - Sede e Distritos, junto à Secretaria de Saúde
do Município de Caucaia/CE, conforme projeto(s), que se realizará no
dia 21 de junho de 2017 (21/06/2017), às 09:30hs.

TOMADA DE PREÇOS No- 2017.03.23.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, comunica aos interessados a abertura dos
envelopes de proposta(s) de preços Edital de Tomada de Preços Nº
2017.03.23.002, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma
de 10 (dez) Escolas - Sede e Distritos, junto à Secretaria de Educação
do Município de Caucaia/CE, conforme projeto(s), que se realizará no
dia 21 de junho de 2017 (21/06/2017), às 13:30hs.

Caucaia-CE, 19 de junho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2017.05.12.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, torna público que a Concorrência Pública Nº
2017.05.12.001, que realizar-se-á dia 20 de junho de 2017
(20/06/2017), às 09:00hs, cujo objeto é a Execução dos Serviços
remanescentes de Construção de 02 (dois) Centros de Educação In-
fantil - CEI'S - Planalto Caucaia e Parque Albano, junto à Secretaria
de Educação do Município de Caucaia/CE, foi ANULADA, por de-
terminação da Secretaria de Educação, na forma do Art. 49 da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Caucaia-CE, 19 de junho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.04.20.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, torna público aos interessados o resultado do
julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº
2017.04.20.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma
do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha - Sede, junto
à Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, Licitante(s) Clas-
sificada(s): Nova Engenharia LTDA e Esquadra Construções EIRELI.
Licitante(s) Desclassificada(s): Guanabara Construções Transportes e
Serviços EIRELI ME. Licitante vencedora Esquadra Construções EI-
RELI pelo valor global de R$ 760.920,98 (setecentos e sessenta mil
novecentos e vinte reais e noventa e oito centavos), fica aberto o
prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea b da Lei nº
8.666/93.

Caucaia-CE, 14 de junho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9.003/2017 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Chaval - CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03
de Julho de 2017 às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura Municipal de Chaval/CE, localizada na Rua Tenente Ma-
noel Olímpio, S/N - Centro - Chaval - CE, estará realizando Li-
citação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de gêneros alimentícios destinados a pre-
paração da merenda escolar, a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Educação e Cultura, junto as unidades escolares do
Município de Chaval-CE, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs e
de 14:00hs às 18:00hs.

Chaval - CE, 19 de junho de 2017.
FRANCISCO JÚNIOR PEREIRA ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.06.20.01

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interes-
sados que, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n.º 2017.06.20.01, critério de julgamento Menor Preço
Global, tendo como objeto a construção da drenagem da sub-bacia do
Talvegue da Rua Paulo Franklin Barbosa 2ª Etapa do Município de
Forquilha, conforme Projeto Básico. A Sessão será realizada às 09:00
horas do dia 05 de julho de 2017, na Sala de Sessões da Comissão
situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE.
A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no en-
dereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3619.1167.

Forquilha - CE, 19 de junho de 2017.
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AV I S O S
CONCORRÊNCIA No- 3/2017

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Fortaleza - CE | CPL torna público para co-
nhecimento dos Licitantes e demais interessados, que no Edital do(a)
referido(a) Concorrência Pública Nº 003/2017 - SEINF, publicado no
dia 17 de abril de 2017, nos meios de comunicação legal: Diário
Oficial do Município (DOM), Jornal Local, Jornal de Circulação
Nacional e Diário Oficial da União (DOU) N° 73, Pág. 112, Seção 3,
onde ocorreram atecnias, motivos pelo quais se faz necessário a
publicação de um Informativo corrigindo, nos mesmos meios de pu-
blicidade. Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINF.
Objeto: a presente Licitação tem como Objeto a Contratação de em-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-20T00:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




